
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №53» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №53» г. Г розного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент 
«Центральни юкъардешаран школа №53» 

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ
25 августа 2020 г. № 125

г. Грозный

Об организованном начале 2020-2021 учебного года 

в МБОУ «СОШ №53» г. Грозного

В соответствии с совместным письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 
августа 2020 года № 02/16511-2020-24 (далее - Роспотребнадзор) и 
Министерства просвещения Российское Федерации от 12 августа 2020 года 
№ ГД-1192/03 «Об организации работы общеобразовательных организаций», 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
24.08..2020г. №886-п «Об организации работы общеобразовательных
организаций в 2020-2021 учебном году» и в целях обеспечения 
организованной работы муниципальных общеобразовательных учреждений 
г. Грозного в 2020-2021 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса в МБОУ 
«СОШ №53» г. Грозного с 1 сентября 2020 года разработанным и 
утвержденным образовательным программам, календарным учебным 
графикам, расписаниям.

2. Провести торжественную линейку, посвящённую началу 2020-2021 
учебного года, с учетам требований Роспотребнадзора и 
эпидемиологической обстановке в 1 и 10 классах 01.09.2020 года (9:30).



3. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к 
устройству, содержанию и организации работы ОУ в условиях 
распространения новый коронавирусной инфекции (COVID-19)b 
соответствии с рекомендациями Рособранзора, Роспотребнадзора, 
требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598- 
20, утвержденных постановлением Главного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 года №16.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Расуев И.С.


